
CÔNG TY TNHH MTV HUẾ TRƯỜNG HẢI  

-------***------- 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG CỦA  

CƠ SỞ TRUNG TÂM TRƯNG BÀY VÀ  

DỊCH VỤ BẢO HÀNH, BẢO TRÌ  

XE Ô TÔ DU LỊCH HUẾ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Thừa Thiên Huế, tháng 7 năm 2023 



https://v3.camscanner.com/user/download


Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo 

hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

i       

 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC .............................................................................................................. i 

DANH MỤC CÁC BẢNG ................................................................................... iv 
[...]
* Kết quả tính toán khả năng tiếp nhận nước thải: 

Bảng 2.2. Tải lượng tối đa của thông số chất lượng nước mặt 

Thông số TSS BOD5 COD Dầu mỡ 

QS (m3/s) 0,1 0,1 0,1 0,1 

Cqc (mg/l) 50 15 30 1,0 

Ltđ (kg/ngày) 432,0 129,6 259,2 8,6 

 

Bảng 2.3. Tải lượng của thông số chất lượng nước hiện có trong nguồn nước 

Thông số TSS BOD5 COD Dầu mỡ 

QS (m3/s) 0,1 0,1 0,1 0,1 

Cnn (mg/l) 33,4 4,4 20,35 0,3 

Lnn (kg/ngày) 288,6 38,0 175,8 2,6 

 

Bảng 2.4. Tải lượng thông số ô nhiễm có trong nguồn nước thải 

Thông số TSS BOD5 COD Dầu mỡ 

Qt (m3/s) 1,7x 10-4 1,7x 10-4 1,7x 10-4 1,7x 10-4 

Ct (mg/l) 7,0 3,6 26,9 1,3 

Lt (kg/ngày) 0,103 0,053 0,395 0,019 

 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo 

hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

13       

 

Bảng 2.5. Khả năng tiếp nhận tải lượng chất ô nhiễm của nguồn nước 

Thông số TSS BOD5 COD Dầu mỡ 

Ltđ (kg/ngày) 432,000 129,600 259,200 8,640 

Lnn (kg/ngày) 288,576 38,016 175,824 2,592 

Lt (kg/ngày) 0,103 0,053 0,395 0,019 

Ltn (kg/ngày) 1,100 45,766 41,490 3,014 

 

* Đánh giá khả năng tiếp nhận: Qua kết quả đánh giá khả năng tiếp nhận nước 

thải, sức chịu tải của sông theo Thông tư số 76/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017 

của Bộ Tài nguyên và Môi trường về quy định đánh giá khả năng tiếp nhận nước thải, 

sức chịu tải của nguồn nước sông hồ và Thông tư số 02/2022/TT - BTNMT ngày 

10/01/2022 cho thấy giá trị Ltn > 0 đối với tất cả thông số được đánh giá ở trên. Do đó 

nguồn tiếp nhận là hói Đường Bến còn khả năng tiếp nhận nước thải của cơ sở. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo 

hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

14       

 

Chương III 

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ 

MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

 

3.1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải: 

3.1.1. Thu gom, thoát nước mưa: 

Hệ thống thu gom, thoát nước mưa được xây dựng riêng biệt, bao gồm: Các quả cầu chắn rác, 

ống xối, ống dẫn, hố ga,... được xây dựng ngầm với độ dốc đảm bảo thoát toàn bộ lượng nước mưa 

chảy tràn thoát ra hệ thống thoát nước của khu vực. Ống thu gom được sử dụng là ống nhựa có đường 

kính từ ɸ114, ɸ168 đến ɸ 250, nhập vào mương thoát nước BTCT dài khoảng 200m và thoát vào 

môi trường qua 03 điểm thoát. 

- Điểm 1: Phía sau cơ sở, thoát vào hói Đường Bến (phía đường Tự Đức - Thủy Dương). 

- Điểm 2: Phía sau cơ sở, thoát vào hói Đường Bến. 

- Điểm 3: Phía trước cơ sở, thoát vào hố ga trên đường QL 1A. 

Các điểm thoát nước mưa được thể hiện cụ thể ở hình sau. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

 

Hình 3.1. Sơ đồ vị trí thoát nước mưa 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo 

hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

16       

 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải: 

3.1.2.1. Thu gom nước thải 

Toàn bộ lượng nước thải phát sinh của Cơ sở được thu gom như sau: 

- Nước thải từ hoạt động rửa tay chân,... được tách rác sau đó theo các ống nhựa 

PVC ϕ34-80 đưa nước thải về hố ga, nước thải từ hố ga đổ vào ống chính có đường 

kính ɸ 114 đi âm dưới sàn cùng các hố ga có nắp đậy có thước L×W×H = 

0,6×0,6×0,8m dẫn về HTXLNT tập trung. 

- Nước thải từ nhà vệ sinh được thu gom bằng ống nhựa PVC ϕ80, đưa nước 

thải đến xử lý bằng bể tự hoại 3 ngăn, nước thải sau bể tự hoại qua hố ga đổ vào ống 

chính có đường kính ɸ114 đi âm dưới sàn cùng các hố ga có nắp đậy có thước 

L×W×H = 0,6×0,6×0,8m dẫn về HTXLNT tập trung. 

- Nước thải tại phòng rửa xe được thu gom bằng ống PVC ϕ90 dài khoảng 12m  

đến hố ga để tách rác và tách dầu mỡ, nước thải từ hố ga đổ vào ống chính có đường 

kính ɸ 114 đi âm dưới sàn cùng các hố ga có nắp đậy có thước L×W×H = 

0,6×0,6×0,8m dẫn về HTXLNT tập trung. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.2. Sơ đồ hệ thống thu gom nước thải 

3.1.2.2. Thoát nước thải 

Nước thải sau xử lý được dẫn bằng ống nhựa có đường kính ɸ114, đi ngầm 

dưới đất dẫn nước thải sau xử lý vào cống bê tông có đường kính ɸ300 sau đó thải ra 

hói Đường Bến. 

3.1.2.3. Điểm xả nước thải sau xử lý 

- Mô tả công trình cửa xả nước thải: cửa xả thải của Cơ sở là miệng cống bê tông, 

dạng hình tròn, chiều dày miệng cống 3,0 mm, kích thước miệng cống ɸ 300 mm.  

- Vị trí xả nước thải có tọa độ VN-2.000,  kinh tuyến 107o, múi chiếu 3o như sau: 

         X (m): 1.818.780         Y(m): 565.772 

- Địa giới hành chính: vị trí xả nước thải của Cơ sở vào hói Đường Bến thuộc 

Hói Đường Bến  
Hệ thống xử lý nước thải tập trung 

Nước thải từ 

nhà vệ sinh 

Bể tự hoại 

Nước thải rửa 

xe 

Bể tách dầu mỡ 

Nước thải rửa tay, chân,... 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo 

hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

17       

 

thôn 2, phường Thủy Dương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế. 

3.1.3. Xử lý nước thải: 

Toàn bộ nước thải của Cơ sở được thu gom đưa về hệ thống XLNT đã được xây dựng. 

- Đơn vị thiết kế: Công ty TNHH MTV Xây dựng và Môi trường Đạt Long Thịnh. 

- Đơn vị thi công: Công ty TNHH MTV Xây dựng và Môi trường Đạt Long Thịnh. 

- Công suất hệ thống: 15 m3/ngày.đêm. 

- Chất lượng nước thải sau xử lý: theo thiết kế xây dựng, hệ thống XLNT của 

Cơ sở được thiết kế xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT (Giá trị Cmax, cột B, Kq=0,9, 

Kf=1,2; đối với các thông số pH, Tổng Coliform C=Cmax) - Quy chuẩn kỹ thuật Quốc 

gia về nước thải công nghiệp.  

Tuy nhiên, Cơ sở đã Hợp đồng với Công ty Cổ phần Môi trường Mê Kông Xanh tiến 

hành cải tạo, sửa chữa hệ thống XLNT theo Hợp đồng số 27/22/MKX/HĐ ngày 24/5/2022. 

Qua quá trình vận hành, nâng cấp hệ thống và qua kết quả phân tích đánh giá  cho thấy: chất 

lượng nước thải sau xử lý của hệ thống XLNT đạt QCVN 40:2011/BTNMT (Giá trị Cmax, cột 

A, Kq=0,9, Kf=1,2; đối với các thông số pH, Tổng Coliform không áp dụng) - Quy chuẩn kỹ 

thuật Quốc gia về nước thải công nghiệp. 

- Quy trình công nghệ:  

 

Hình 3.3. Quy trình công nghệ HTXLNT 

Nước thải sinh hoạt phát sinh từ các hoạt động rửa tay chân, tắm, giặt; vệ 

sinh,… đầu tiên sẽ được tách rác để giữ lại và loại bỏ rác, các tạp chất vô cơ như bao 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo 

hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

18       

 

nilon, giấy, vải vụn, tóc,... Tiếp theo đó nước thải từ hoạt động sản xuất sẽ được tách 

dầu mỡ; nước thải từ các thiết bị vệ sinh được xử lý bằng bể tự hoại. Sau khi xử lý sơ 

bộ, toàn bộ nước thải sẽ được thu gom dẫn về bể điều hòa của HTXLNT tập trung. 

+ Hồ gom: Hố gom có nhiệm vụ thu gom toàn bộ lượng nước thải phát sinh tại 

Cơ sở. Ngoài ra hố gom sẽ thực hiện nhiệm vụ tách cặn, ván mỡ định kỳ bằng cách 

người vận hành định kỳ tiến hành vướt lượng mỡ, ván nổi, các cặn bẩn và một phần 

lượng rác có kích thước bé nổi trên bề mặt. 

Thường xuyên kiểm tra hoạt động của công trình (1-2 ngày/lần), tiến hành vận 

hành vệ sinh, thu hút để tránh tình trạng kẹt rác, đóng rắn ván mỡ. 

+ Bể điều hòa T1 có nhiệm vụ điều hòa lưu lượng và nồng độ nước thải phát 

sinh từ cơ sở nhằm đảm bảo cho các công trình phía sau hoạt động ổn định. Dưới đáy 

bể điều hòa có bố trí các ống đục lỗ cấp khí để chống lắng cặn và một phần tăng khả 

năng xử lý sinh học. Tại bể điều hòa có bố trí 01 máy bơm chìm để bơm nước qua bể 

Aerotank. 01 máy bơm này hoạt động hoàn toàn tự động theo phao mức nước đặt tại 

bể điều hòa dưới sự điều khiển của Logo tại tủ điện hệ thống. 

Hình 3.4. Bể điều hòa 

+ Bể Aerotank T3 

Khi nước thải đến bể Aerotank tại đây diễn ra quá trình oxy hóa các chất hữu cơ 

dễ phân hủy trong nước thải nhờ vào hoạt động của hệ vi sinh vật. Dưới đáy bể có bố 

trí các đĩa phân phối khi tinh để cung cấp oxi cho vi sinh vật thực hiện quá trình oxy 

hóa nước thải và tổng hợp tế bào. Khí được cấp từ 01 máy thổi khí đặt tại nhà điều 

khiển, 01 máy này hoạt động kèm một chế độ nghỉ để điều chỉnh theo chất lượng nước 

đầu ra và kinh nghiệm thực tế. Việc điều chỉnh này được thực hiện tại Logo trong tủ điện. 

Máy thổi khí hoạt động 24/24 hoặc có thể nghỉ cách khoảng để giảm chi phí 

điện năng và tăng hiệu quả quá trình xử lý sinh học lơ lửng. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo 

hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

19       

 

 Hình 3.5. Bể Aerotank và máy thổi khí 

+ Bể lắng T4 

Bể lắng có nhiệm vụ lắng hỗn hợp bùn và nước thải từ bể sinh học hiếu khí 

(Aerotank) sang. Trong bể lắng mới có đặt 01 máy bơm chìm để bơm bùn về bể chứa 

bùn đồng thời bơm bùn tuần hoàn về bể sinh học hiếu khí. 01 máy bơm bùn này hoạt 

động theo thời gian được cài trong Logo tủ điện. Trung bình khoảng 30 - 60 phút sẽ 

hoạt động 1-3 phút. Trong bể lắng có bố trí màng lọc vi sinh MBR để tăng cường quá 

trình oxy hóa các chất hữu cơ và khử trùng nước thải. Nước thải sau khi vào lắng sẽ 

được bơm qua bể chứa nước sạch thông qua sự hoạt động của bơm hút màng đặt tại 

nhà điều khiển và 02 module màng lọc MBR đặt dưới bể lắng. 

Nước thải trước khi được bơm vào bể chứa nước sạch qua sự hoạt động của 

bơm hút màng MBR sẽ tự chảy qua đồng hồ đo lưu lượng sau đó xả thải vào hói 

Đường Bến. 

Ngoài ra, tại nhà điều khiển còn có đặt máy bơm rửa màng MBR hút nước từ hệ thống 

nước cấp của Trung tâm với chức năng chính là rửa thủ công cho màng lọc MBR. 

Để tiến hành rửa màng MBR thì cần tắt bơm màng MBR và bật thủ công bơm 

rửa màng trong vòng 5-10 phút. 

 

 Hình 3.6. Bơm hút - rửa màng MBR, đồng hồ lưu lượng và màng MBR 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo 

hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

20       

 

 

Hình 3.7. Tủ điện điều khiển 

+ Bể chứa nước sạch T2 

Nước thải sau khi được bơm vào bể chứa nước sạch qua sự hoạt động của bơm 

hút màng MBR sẽ tự chảy qua đồng hồ đo lưu lượng rồi ra hệ thống thoát nước chung 

của khu vực. 

Định kỳ màng MBR sẽ được bơm rửa màng MBR lấy nước từ nguồn nước cấp 

của Trung tâm tiến hành rửa màng lọc MBR nhằm tránh tắt nghẽn màng giảm hiệu 

suất xử lý của màng. 

Quá trình rửa màng MBR được điều khiển hoàn toàn tự động thông qua sự điều 

khiển của logo tại tủ điện hệ thống điều khiển 2 van điện đóng nghắt thích hợp. Thời 

gian rửa màng trong vòng 1-5 phút. 

+ Bể chứa bùn T5 

Bể chứa bùn có chất năng chứa lượng cặn lắng được bơm từ bể lắng sang. 

Định kỳ hút bùn 6-12 tháng/lần. khi hút bùn, bật máy bơm bùn để kết hợp bơm 

hết bùn trong bể lắng sang và tăng hiệu quả xáo trộn để bơm hết bùn đi xử lý. 

- Kích thước và thể tích các bể xử lý được thể hiện ở bảng sau: 

Bảng 3.1. Kích thước và thể tích các bể xử lý 

Stt Tên bể Vật liệu 
Kích thước 

L×W×H (m) 
Thể tích (m3) 

1 Hố gom 
Bê tông cốt 

thép M200 
2,7×1,0×1,5 4,05 

2 Bể điều hòa 
Bê tông cốt 

thép M200 
1,8×1,7×2,6 8,0 

3 Bể Aerotank 
Bê tông cốt 

thép M200 
2,2×1,7×2,6 9,7 

4 Bể lắng 
Bê tông cốt 

thép M200 
1,5×1,5×2,6 5,9 

5 Bể chứa nước sạch 
Bê tông cốt 

thép M200 
1,5×1,3×2,6 5,1 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo 

hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

21       

 

Stt Tên bể Vật liệu 
Kích thước 

L×W×H (m) 
Thể tích (m3) 

6 Bể chứa bùn 
Bê tông cốt 

thép M200 
1,5×1,05×2,6 4,1 

[Nguồn: Bản vẽ hoàn công Hệ thống XLNT Showroom KIA - MAZDA Huế, 

công suất 15 m3/ngày đêm] 

- Danh mục máy móc thiết bị đầu tư lắp đặt cho HTXLNT của Cơ sở được tổng 

hợp và trình bày ở bảng sau. 

Bảng 3.2. Danh mục các máy móc, thiết bị đầu tư lắp đặt cho HTXLNT 

Stt Tên máy móc, thiết bị Nơi sản xuất Đơn vị Số lượng 

 
01 

Song chắn rác 

- Chủng loại: Inox 304 

- Kích thước: 500mm x 500mm x 500mm 

- Gia cường bằng V3 

 
Việt Nam 

 
Bộ 

 
01 

 

02 
Bơm nước thải chìm 

- 1 pha; điện áp 220V; 

- P = 0.22kW 

 

Đài Loan 

 

Bộ 

 

01 

 

03 
Bộ phao tín hiệu 3 dây báo mức nước 

Bộ 3 dây dẫn tín hiệu đo mức nước đặt tại 

bể và được nối với tủ điện điều khiển 

 

Việt Nam 

 

Bộ 

 

01 

 

 

04 

Hệ thống đĩa phân phối khí 

Loại đĩa khí tinh 

- Air Flow: 0 - 28.5 m3/h 

- Đường kính đĩa: 350mm 

- Khớp nối: 27mm 

- Cấu tạo: màng EPDM. 

- Thân: nhựa PP 

 

 

EDI - Mỹ 

 

 

Bộ 

 

 

4 

 

05 
Bơm bùn đặt chìm 

- 1 pha; điện áp 220V; 

- P = 0.22kW 

 

Đài Loan 

 

Bộ 

 

1 

06 Màng lọc MBR 

Nhựa FPVC 

Mitsubishi (Nhật Bản) Module 2 

 

07 
Lắp máy thổi khí 

- Model: SSR32 

- 1kw, 3 pha, điện áp 380V 

Nhật Bản (sản xuất tại 

Trung Quốc) 

 

Bộ 

 

1 

 

08 
Bơm hút màng lọc MBR 

- Bơm Panasonic; 

- 1 pha, điện áp 220V 

Panasonic - Nhật 

(sản xuất tại Indonesia) 

 

Bộ 

 

1 

 

09 
Bơm rửa màng lọc MBR 

- Bơm Panasonic; 

- 1 pha, điện áp 220V 

Panasonic - Nhật (sản 

xuất tại 

Indonesia) 

 

Bộ 

 

1 

 

10 
Đồng hồ đo lưu lượng 

Loại đồng hồ cơ D20 

 

Actaris 

 

Cái 

 

1 

(Nguồn: Công ty TNHH MTV Huế Trường Hải) 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo 

hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

22       

 

- Nhu cầu hoá chất, chế phẩm vi sinh sử dụng cho việc vận hành HTXLNT của 

Cơ sở được tổng hợp và trình bày ở bảng sau: 

Bảng 3.3. Nhu cầu hóa chất, chế phẩm vi sinh cho HTXLNT  

Stt 
Tên hóa chất, chế 

phẩm vi sinh 
Công đoạn xử lý có sử dụng Đơn vị Khối lượng 

1 Javel Khử trùng Kg/tháng 10 

2 Mật rỉ dinh dưỡng Bể Aerotank Kg/tháng 20 

[Nguồn: Công ty TNHH MTV Huế Trường Hải]  

3.2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải: 

3.2.1. Đối với hoạt động giao thông 

- Quét dọn sạch sẽ khuôn viên, bãi đỗ xe và đoạn đường giao thông nội bộ trong 

khuôn viên cơ sở. 

- Phun tưới đoạn đường giao thông trước cổng ra vào trong những ngày nắng 

nóng để giảm lượng bụi cuốn lên từ mặt đường. 

3.2.2. Đối với khí thải, mùi từ hệ thống xử lý nước thải và khu vực tập kết chất 

thải rắn 

- Hệ thống đường ống thu gom nước thải được thiết kế đi ngầm và kín có nắp 

đậy nhằm hạn chế việc phát sinh mùi và khí thải ra môi trường xung quanh. 

- Nạo vét cặn bùn định kỳ, đảm bảo hệ thống xử lý nước thải luôn hoạt động tốt. 

- Bố trí khu vực tập kết chất thải rắn ở góc hướng Đông Bắc của cơ sở và hợp đồng 

đơn vị chức năng thu gom xử lý hàng ngày. 

3.2.3. Đối với bụi và khí thải phát sinh từ hoạt động sửa chữa, bảo dưỡng ô tô 

3.2.3.1. Biện pháp giảm thiểu bụi, khí thải từ hoạt động sửa chữa, bảo dưỡng 

ô tô 

- Khu vực sửa chữa, bảo dưỡng ô tô được ngăn cách hoàn toàn với khu 

vực Showroom, khu vực văn phòng và xe ô tô được trưng bày tại khu vực showroom 

để tránh lượng bụi, khí thải phát tán ảnh hưởng đến các khu vực này. 

- Các hoạt động sửa chữa, bảo dưỡng ô tô được thực hiện trong từng khu vực 

riêng biệt, đã tiến hành lắp đặt hệ thống thông gió và quạt cho từng khu vực.  

 - Trang bị đầy đủ đồ bảo hộ lao động cho CBCNV làm việc tại khu vực sửa 

chữa, bảo dưỡng ô tô. 

 - Cử bộ phận thường xuyên làm vệ sinh, quét dọn trong khu vực sửa chữa, bảo 

dưỡng ô tô. 

3.2.3.2. Hệ thống xử lý bụi, khí thải tại công đoạn sơn 

Thông tin về hệ thống phòng sơn 

Chức năng: tạo không gian kín với hệ thống gió tuần hoàn để thu gom & giữ 

các bụi sơn, mùi sơn tạo ra trong quá trình sơn ô tô bảo vệ môi trường. Tạo không gian 

kín và sạch cho cho việc sơn. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo 

hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

23       

 

 

Hình 3.8. Cấu tạo và sơ đồ hoạt động của phòng sơn 

 

Hình 3.9. Nguyên lý hoạt động của phòng sơn 

Cơ sở có 02 phòng sơn: phòng sơn nhanh và phòng sơn sấy. Khí thải phát sinh từ 02 

buồng phun sơn được thu gom và xử lý bởi 02 hệ thống xử lý khí thải, cụ thể như sau: 

a. Phòng sơn nhanh 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Trung tâm trưng bày và dịch vụ bảo 

hành, bảo trì xe ô tô du lịch Huế 

  

24       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.10. Quy trình xử lý khí thải tại phòng sơn nhanh 

Nguồn gió cấp được lấy từ không khí bên ngoài qua đường ống cấp gió đến 